



Kitapçık 1: Açılış Konuşması ve Avrupa Oturumları

**Kıbrıs Sivil Toplumunu
Güçlendirme Programı
Uluslararası Sivil Toplum Forumu
Haziran 2008**



Sivil Toplum – Kıbrıs ile Avrupa arasında bağlantı kurmak

Sivil Toplum baskıyı sonlandırabilir. Sivil Toplum düşmanlar arasında köprüler kurabilir. Sivil Toplum çok büyük yerleşik uygulamaları değiştirebilir. Sivil Toplum toplumları daha iyiye doğru değiştirebilir. Kıbrıs'taki Sivil Toplum tüm bunları ve dahasını yapıyor – sivil toplum, parçası olmaktan gurur duyacağımız bir şeydir.

Bunlar, 7 Haziran 2008 tarihinde Kıbrıs Sivil Toplumunu Güçlendirme Programının düzenlediği, tanınmış insanların da katıldığı, adı duyulmuş, halk arasında iyi bilinen, enerjisi yüksek iki etkinlik olan Uluslararası Sivil Toplum Forumu ve Sivil Toplum Ödül Töreninde yankılanan mesajlardan bazılarıydı. Kıbrıs Sivil Toplumunu Güçlendirme Programı INTRAC, Management Centre (Yöneticilik Merkezi) ve NGO Support Centre (STÖ Destek Merkezi) tarafından ortak olarak yürütülmekteydi. Forum, programın ne kadar iyi karşılandığını açıkça gösteriyor – etkinliğe Kıbrıs'tan ve yurtdışından 150'den fazla STÖ temsilcisi, politika belirleyiciler, bağışçılar, akademisyenler ve Sivil Toplumla ilgilenen vatandaşlar katıldı ve etkinliğin tadını doyasıya çıkardılar.

Bu kitapçıkta, Forumun ilk kısmı; – açılış konuşmasını yapan konuşmacı hakkında bilgi ve Kıbrıs Sivil Toplumuna Avrupa'da tanınan fırsatlarla ilgili oturumların gerçekleştirildiği bölümler kaleme alınmıştır. STÖ'lerin barış ve uzlaşım konularında dünya çapında ve Kıbrıs'ta edindikleri deneyimleri konu alan bir de 2. Kitapçık vardır. Her iki kitapçığı da aşağıda belirtilen web sitelerinden indirebilirsiniz.

Forum gün boyunca canlı ve interaktif bir şekilde devam etti ve 16 çok başarılı ve ayrıcalıklı örgütün ödül almasıyla tamamlandı. 16 çok başarılı ve ayrıcalıklı örgütün ödül almasıyla tamamlandı – detayları arka sayfada bulabilirsiniz.

Forumda Eylem ve İlham

Akademi dünyasından, çatışma bölgelerinden, siyaset dünyasından, eskiden bugüne varlığını sürdüren iki-toplumlu gruplardan, Avrupa Birliği'nden ve Avrupa Konseyi'nden gelen konuşmacılar Forum'da Kıbrıs Sivil Toplum Örgütlerine sunulan yeni fırsatlarla ilgili konuşmalar yaptılar.



Açılış konuşmasını yapan, Güney Afrikalı Roelf Meyer eskiden, ırk ayrımı yapılan Güney Afrika'da beyaz ırktan kişilerin baskın olduğu National Party'ye mensup bir politikacıydı. – Anayasadan Sorumlu Bakan 1994 yılında ırk ayrımına son verme ve demokratik yönetim getirme sürecinde National Party'nin görüşme başkanıydı. ANC'deki meslektaşı Cyril Ramaphosa idi ve bu iki kişi Nobel Barış Ödülünü almamasına rağmen (ödülleri başkan de Klerk ve Mandela aldı), onların yaptığı görüşme ve arabuluculuk yeni Güney Afrika'nın doğuşuna çok önemli katkılar koydu.

Güney Afrika Eski Anayasal İşler Bakanı Roelf Meyer, açılış konuşmasını yaparken

Açılış Konuşması: Sivil Toplum Güney Afrika'ya demokrasiyi nasıl getirdi

Güney Afrika eski Anayasal İşler Bakanı Roelf Meyer, sivil toplumun Güney Amerika'da ırkçılığı ortadan kaldırmak için nasıl baskı yaptığını anlattı. Sıradan Siyahi Güney Afrikalılar yıllardır bu zalim ve sistemli ırkçılığın baskısının bitmesi için mücadele veriyorlar. Şimdi, sivil toplum Afrika Ulusal Kongresi (ANC), uluslararası topluluk ve sistemin son derece adaletsiz olduğunu anlayan beyaz Güney Afrikalılarla birlikte çalıştı. Bunun sonucunda ırkçılık sona erdi ve demokratik seçimler yapılmaya başlandı. ırkçılığın ayırım sistemi 340 yıldır oradaydı – bunu değiştirmek çok zor bir işti. Dini topluluklar, sendikalar, STÖler, akademisyenler ve hatta spor kuruluşları olarak faaliyet gösteren sivil toplum Güney Afrika'ya demokrasinin getirilmesinde önemli rol oynadı.

İrkçılığın çöküşünde sivil toplum

Dini topluluk demokratikleşme faaliyetlerine yön vermede önemli bir rol oynadı. En önemli dini lider Başpiskopos Desmond Tutu idi – ki Tutu da hak ettiği Nobel Barış Ödülünü aldı. Güney Afrikada sendikaların, işçilerin hakları ve adalet için güçlü bir eylemcilik geleneği vardır. 1993-94 yıllarında baş görüşmeci olarak Roelf Meyer ile birlikte olan Cyril Ramaphosa aynı zamanda, Ulusal Madenciler Birliği lideriydi. 1986-87 yıllarında madenciler, altın madenlerinde o zamana kadar yapılmış en büyük greve öncülük etmekteydi. Roelf Meyer o tarihlerde Polis Başkan Yardımcısı idi ve Cyril Ramaphosa için 'her gün bana bir zorluk çıkarır anamı ağlatırdı!' derdi. Ancak, ikisi görüşmeler esnasında birlikte çok yapıcı çalışmalar yaptılar.

Güney Afrika'daki STÖler – ki bunların bazıları beyaz topluluklardan oluşmaktaydı – siyasi engellerden dolayı kurulmuştu.

Örneğin, 'Idasa' adlı STÖ, beyaz Güney Afrikalıların kurduğu, Anti-İrkçilik Hareketi ile hem kendi ülkelerinde hem de yurtdışında temasa geçen ilk örgüttür. Akademik Kuruluşlar ve üniversiteler özellikle entelektüel düzeyde aktifti. Son olarak, spor Güney Afrikalıları için çok önemlidir ve Güney Afrikada krikete, rugby ve futbola uygulanan uluslararası boykot çok büyük bir engeldi. Spor gruplarının ırkçılığın çökertilmesindeki etkisi, sanıldığından çok daha büyüktür.

Tüm bu sivil toplum aktörleri 1980'li yılların ortalarında çok önemli bir rol oynamaya başladı. Bir değişim süreci başlattılar ve böylece her ne zaman siyasette bir fırsat kapısı açılrsa, - tutucu bir liderden daha ılımlı bir lidere geçiş - değişim gerçekleşebilirdi.

Şimdi Kıbrıslıların da değişim için benzer kapıları var.

Değişim, insanlar yapınca gerçekleşir

Avrupa Komisyonundan Androulla Kaminara da Avrupa Komisyonu'nun Gelişim Genel Direktörlüğünü de yürütürken edindiği deneyimlerden bahsetti. Tanık olduğu çatışmalarda – Angola, Sudan, Burundi – gelişim seviyeleri Kıbrıs'takinden çok daha yavaş ve ayrıca kurumsallaştırılmış sivil toplum ortaklıklarının da olmayışından bahsetti. Ancak buna rağmen bu ülkelerde değişim, insanlar ülkenin değişime ihtiyacı olduğuna inandıkları ve bunun gerçekleşmesi için harekete geçtiği zaman gerçekleşti. Kaminara şöyle konuştu: "Yurttaşlar ve sivil toplum örgütleri olarak sizin burada, Kıbrıs'taki rolünüzün önemi büyüktür. Aktif olmalı ve yurttaşların seslerinin duyulmasını sağlamalısınız"



AK Kıbrıs Temsilciliği
Direktörü Androulla
Kaminara

Roelf ve Androulla'nın fırsat kapıları hakkında söyledikleri gün içerisinde diğer konuşmacılar tarafından da tekrarlandı. Finansman, etki yaratma ve diyalog için fırsat kapıları açıktır. Ağlara katılabileceğiniz gibi, ziyaret edilecek daireler ve işyerleri ve konuşulabilecek resmi ziyaretçiler vardır. Bağlantı kurabilmenizi ve mevcut durumdan daha ileriye gidebilmenizi kolaylaştırmak için temasa geçebileceğiniz ilgili kişileri, fikirleri ve web sitelerinin adreslerini sizlere sunmaya çalıştık.



STÖler, bağışçılar, politika belirleyiciler Forumunda yapılan konuşmaları dinlerken

Küçük STÖler – büyük Avrupa kuruluşları

Kıbrıs Rum Topluluğu 2004 yılında AB'ye katıldı, peki bunun, bugün sivil toplum örgütleri için anlamı nedir? Bunun yanıtını bize vermeleri için iki uluslararası kuruluştan konuşmacılar davet ettik.



Kıbrıs sivil toplum temsilcileri Forum'daki fotoğraf sergisi hakkında konuşurken

Avrupa Komisyonu ve STÖler – dinleme ve finanse etme

Avrupa Komisyonunun kişilere halen devam eden danışmanlık hizmetleri verdiğini ve vatandaşların online İnteraktif Politika Belirleme İnişiyatifini kullanıp AB yasalarının etkileri üzerine yorum yapabildiklerini biliyor muydunuz? Avrupa Komisyonunda hem Kıbrıslı Türk hem de Kıbrıslı Rumların başvurabileceği birçok finansman fırsatı olduğunu biliyor muydunuz? Avrupa Komisyonu Kıbrıs Temsilciliği Direktörü Androulla Kaminara Forum'da yaptığı konuşmasında kararları etkilemede, finansman ve STÖ platformlarına katılma konularında Avrupa Komisyonunun sunduğu fırsatlardan bahsetti. Sunum ve faydalı linkler için aşağıdaki web sitesini ziyaret edebilirsiniz:

http://ec.europa.eu/cyprus/news/speeches/index_en.htm

- Geliştirilmekte olan Avrupa Komisyonu politikaları hakkında yorumda bulunma fırsatı: bu, AB vatandaşlarına 2002 yılından bu yana sunulan bir fırsattır. Danışmanlık, tartışmalar ve deneyimlerinizi paylaşmak için aşağıdaki web sitesini ziyaret edebilirsiniz: http://ec.europa.eu/yourvoice/index_en.htm
- Yorumlar ve danışmanlık hizmetleri genelde Yeşil Kitaplar içindir. AB politikaları Yeşil Kitaplar olarak doğarlar – bu, birkaç politika seçeneğini tanımlayan ve vatandaşları hangisini tercih ettikleriyle ilgili yorum yapmaya çağıran bir 'beyin fırtınası' belgesidir. Yeşil Kitap'taki seçeneklerden birisi Beyaz Kitaba dönüşür – bu da uygulanabilen bir politika belgesidir.
- Birkaç Kıbrıslı Rum örgüt Avrupa Sosyal STÖler Platformuna üyedir. Bu Platform engelli kişiler veya gençler gibi konular üzerinde yoğunlaşan 39 Avrupa Sosyal Forumundan oluşmaktadır. Eğer örgütünüz aşağıdaki Kıbrıslı Forum üyeleri ile bağlantılı ise bu Forumlara erişebilirsiniz: Pancyprian Organisation Polyteknon, Cyprus Adult Education Association, Pancyprian Organisation for the Blind, Centre for the Study of Childhood and Adolescence, Cyprus Youth Council, The Pan-Cyprian Volunteerism Coordinative Council, Cyprus Rehabilitation Counselling Association (CRCA) veya Advocacy Group for the Mentally III.
- Sivil Toplum Örgütleri için AB'den finansman ödenekleri de mevcut:
 - 1) İşletme Ödenekleri
 - 2) Proje çağrıları
 - 3) Konferans önermeleri için çağrı
 - 4) AK ve üye devletler ve diğerleri arasında ortak eylemler
- Şu an mevcut sivil toplum fırsatlarından birisi Kamu Sağlığında Toplumsal Eylem alanındadır – başvurular için şu adresi ziyaret edebilir http://ec.europa.eu/phea/phea_ami/ veya emakrigiorgi@moh.gov.cy adresinden Elena Makrigiorgi ile temasa geçebilirsiniz. Tüm Kıbrıslılar başvuru yapma hakkına sahiptir. Girişim 30 Ekim 2010 tarihine kadar devam edecektir.
- AB'nin ticaret politikası işyerleri ve tüketiciler için çok önemlidir – yiyecek fiyatlarından, işi yönetmeye kadar birçok şey buna bağlıdır. Kıbrıslılar da AB ticaret politikası ile ilgili görüşlerini Kıbrıs Rum Toplumunda Kıbrıs Tüketiciler Birliği, Kıbrıs Türk Toplumunda da Management Centre (Yöneticilik Merkezi) aracılığıyla iletebilirler. Bu inisiyatifin amacı AB ticaret politikasıyla ilgili tüm görüşlerin alınmasını sağlamaktır.

- 2004 AB genişlemesi bu süreçte sivil toplumun ne kadar önemli olduğunu gösterdi. Şu anda tüm Kıbrıslılar AB genişlemesiyle ilgili, devam etmekte olan AK Sivil Toplum Diyaloguna katılabilir. Bu inisiyatif altında da yeni bir finansman kolaylığı sunulmaktadır.

Bu ve daha da fazlasını Kıbrıs'taki Avrupa Komisyonu Temsilciliğinin www.europa.eu.cyprus adresinden bulabilirsiniz. Avrupa Birliği, kendi gruplarımızın ötesinde düşünmemiz ve işbirliği, ortaklıklar, ağlara katılma ve başkalarının deneyimlerinden faydalanmak yoluyla daha güçlü bir etkiye sahip olmak için iyi bir nedendir. Her bir STÖ Avrupa Birliğini, daha büyük sivil toplum hareketlerinin bir parçası olarak etkileyebilirler.



Avrupa Enstitüleri Paneli: Jutta Gützkow, Avrupa Konseyi; Lise Pate, Kıbrıs Türk Toplumundaki Avrupa Komisyonu Görev Ekibi; Androulla Kaminara, AK Kıbrıs Temsilcisi

Avrupa Konseyi – demokrasi ve insan hakları

Bu arada, daha büyük (49 üye ülke), daha eski, daha demokrasi odaklı bir kurum olan Avrupa Konseyinde de - ki BBC bu kurumu 'kıtının vicdanı' olarak adlandırıyor – STÖ ağlarına Konseyin tam üyesi gibi katılma fırsatı sunulmaktadır. Konuşmacı, Avrupa Konseyi STÖler ve Sivil Toplum Bölümü Başkanı Jutta Gutzkow, STÖlerin Avrupa Konseyinde ne kadar aktif katılımcılar olduğundan bahsetti. Uluslararası STÖ'ler Avrupa Konseyinde katılımcı statüsüne sahiptirler – bu da, Girl Guides ve Uluslararası Öğretmenler Birliği gibi en az 10 ülkede üyesi olan örgütler anlamına gelmektedir.

STÖler Avrupa Konseyinden teknik yardım alabilirler - işbirliği, izleme ve gözleme ve yardımla ilgili inisiyatifler mevcuttur.

STÖler Avrupa Konseyinde başarılı iddialar ileri sürerek ve resmi makamlarla anlaşmalar yaparak etkili oluyorlar. STÖler ayrıca etkinliklerin 'gölge kayıtlarını' sunar – bunlar alternatif raporlardır. Avrupa Konseyi ayrıca iletişimde ve diğer toplumların daha iyi anlaşılması amacıyla siyasi liderlerin eğitilmesine de katılır.

Avrupa Konseyinden Kıbrıs'a sık sık ziyaretçiler gelmektedir ve delegeler **Kıbrıslı STÖlerle tanışmaktan ve görüşlerini dinlemekten** memnuniyet duyacaklardır. Temmuz 2008'de Komisyonun İnsan Hakları Temsilcisi bir ziyarette bulundu. Kasım ayında Bölgesel ve Azınlık Dillerine Yönelik Avrupa Anlaşması temsilcisi olan bir Uzman Komitenin ziyarete gelmesi beklenmektedir. Kesin tarihleri web sayfasında bulabilir (sosyal haklar ve sosyal uyuma ile ilgili bilgi), ve ilgili birime örgütünüzün görüşlerini açıklayan ve bunların sizin için neden önemli olduğunu belirten bir yazı yazabilirsiniz. Delegeler, resmi bilgileri desteklemesi için sivil toplum örgütlerinin görüşlerini doğrudan kendilerinden duymak isterler.

Konsey'in demokratikleşme, insan hakları ve gençlik programlarıyla ilgili daha fazla bilgi için www.coe.int adresini ziyaret edebilirsiniz.

Avrupa Konseyi **uluslararası gençlik örgütleri** haricindeki örgütler için para yardımı yapmamaktadır. Bu, örneğin insan hakları diyalogu, demokratik katılım ve sosyal uyum için toplanan farklı ülkelerden gelen gençlik grupları içindir.

Nisan-Aralık 2009 tarihleri arasında gerçekleşecek etkinlikler için son başvuru tarihi 1 Ekim 2008.

Avrupa – Kıbrıslılar için uygulamadaki sorunlar

Büyük kuruluşların sunumları bittikten sonra, Kıbrıs'ın karşı karşıya olduğu bazı sorunlar tartışıldı. Kıbrıs Rum Toplum ve Kıbrıs Türk Toplum örgütlerinden gelen ortak öneriler Avrupa Konseyi tarafından memnuniyetle karşılanmaktadır. Kıbrıs Türk Toplum örgütleri Avrupa Komisyonunun para yardımlarının bazılarını başvurabiliyor – her defasında bu ayrıntıyı yeniden kontrol etmek gerekir. Grup, Kıbrıs Türk Tarafındaki STÖlerin uluslararası temas kurmakta karşılaştığı problemleri tartıştı. Sorun çözülmüş değil ama yine de bu karmaşık konu uluslararası katılımcıların dikkatine sunuldu.



Birçok insan AB'den gelen görevlilere lobi çalışması yapmak istiyor. ECAS kitapçığından "Tips for the would-be European Lobbyist", "Geleceğin Avrupalı Lobicisine Öneriler" Tony Venables 2007.

STÖleri Avrupa'ya bağlamak

Eğer AB çok büyük ve karmaşık görünüyorsa, STÖ ECAS, STÖler ve Avrupa kurumları arasında bir vasıta, bir arabulucu olarak görev yapar. ECAS'daki Proje Müdürü **Ewelina Daniel**, STÖlerin AB'de nasıl lobi yapabileceklerini ve ECAS'ın eğitim ziyaretlerini nasıl kullanacaklarını anlattı – bu eğitim ziyaretleri çalışanlardan birisinin bir süreliğine Brüksel'e giderek AB'de yararlı temaslar kurabileceği bir fırsattır. ECAS ayrıca STÖlere AB para yardımlarına nasıl başvuracakları konusunda eğitim de vermektedir. Daha fazla bilgi için www.ecas.org sayfasını ziyaret edin.

Ewelina Daniel, sunumunda esas olarak AB'de lobi çalışmaları (politika kararlarını etkileme) hakkında önerilerde bulundu. Genellikle lobi çalışmaları ticari kuruluşlar tarafından kendi çıkarları doğrultusunda yapılır. Ancak STÖler de resmi makamlarda lobi çalışmaları yapabilirler. ECAS'ın lobi çalışmaları ile ilgili önerileri şöyledir:

- Bir ağa üye olup, Brüksel'e bir temsilci gönderin. ECAS'ın eğitim ziyaretleri buna yardımcı olabilir, ve tüm faydalı irtibat numaralarına veya adreslerine erişiminizi sağlar. Örneğin Balkanlar Sivil Toplum Programı Balkan Sivil Toplum liderlerini Brüksel'deki temaslara bağlantıya geçirdi ve bu liderler ülkeleriyle ilgili bilgileri aktarma imkanı buldular. ECAS Kıbrıs için de benzer bir sistem kurmaktan memnuniyet duyar.
- Bilgi toplayın – sektörünüzde neler olup bittiğini bilin. Sağlam olgular üzerine lobi yapmak önemlidir. Örneğin, ECAS'ın AB içerisindeki işgücü hareketliliği hakkındaki projesi, ilk başlarda duyulan endişelere rağmen, yeni üye ülkelere, köklü AB ülkelerine iş arayışı içerisinde, bir işgücü seli gerçekleşmediğini gösteren araştırmalar sonucunda ortaya çıktı. Raporlarını kullanarak, ECAS, AB içerisinde hem büyük hem de küçük şehirlerde toplantılar düzenledi, basınla birlikte çalıştı ve dolaşım kısıtlamalarının kendilerini nasıl etkilediklerini anlatan normal insanlardan oluşan bir panel düzenledi. ECAS'ın raporu, AB de başarılı oldu çünkü somut olgulara ve yaygın iletişime dayalıydı.
- Lobi çalışmalarında geleneksel, alışılmış yolları kullanın. Genelde insanların aklına, amacını anlatmak için çok iyi reklam edilmiş, tanınmış kişilerin davet edileceği büyük etkinlikler ve merasimler düzenlemek gelir. Ancak, genelde resmi ve sıkıcı yollar çok daha etkili olabilir: örneğin şikayet prosedürleri herkese açıktır. Sorularınıza yanıt alırsınız ve hatta yasayı bile değiştirebilirsiniz. ECAS tarafından, Fransa'daki İngiliz Mahkumlar Derneği adına yapılmış olan resmi bir şikayet Fransız hükümetini sağlık sigortalarını yönergelere uyacak şekilde değiştirmeye zorladı – daha önce bu yönerge her zaman uygulanmıyordu.
- Bir hareket planı belirleyin. Lobi yapmak tıpkı bir proje gibidir – amaçlarınızı belirlemeli, paydaşlarınızı tanımlamalı ve bir plan yapmalısınız.
- Birlik ve ortaklıklar kurun. ECAS AB'deki STÖ Yapısal Fonları hakkındaki yasayı değiştirmeyi başardı ve bu değişim sonucunda STÖler danışmanlık kurulunda bulunabiliyor ve para yardımı alabiliyorlar. Diğer Sivil Toplum Örgütleriyle işbirliği yapılmamış, birlikte çalışılmış olmasaydı, bunu yapmak mümkün olmazdı.

Temelde, ECAS, lobi çalışmalarının olası sonuçlarıyla ilgili oldukça olumlu düşüncelere sahiptir – politikaları değiştirebilirsiniz!

Brüksel'den uzakta mısınız? Hiç sorun değil!

MCMS'den **Saso Klekowski** Eski Makedonya Yugoslav Cumhuriyetinde kendisinin ve sivil toplum meslektaşlarının, Brüksel'den çok çok uzak bir şehirde bile, AB'de daha güçlü bir etkiye sahip olabilmek için nasıl işbirlikleri, ortaklıklar ve ağlar kurduğunu anlattı. Kendisinin örgütünü bu başarıya ulusal, bölgesel (Balkanlar), Avrupalı ve küresel düzeylerde ağlara üye olarak ulaştı; koalisyonlar, işbirlikleri ve profesyonelleşmeyle.



Etki yaratabilmek için birleşmeler yapmak ittifaklar kurmak çok önemlidir. Mustafa Akıncı Ada Çapında İşbirliği ödülünü Kıbrıs Disleksi Derneğine verirken.

Saso sunumuna ülkesi hakkında kısa bir bilgi vererek başladı. Eski Makedonya Yugoslav Cumhuriyetindeki iki milyon nüfusta yedi farklı etnik, ve iki farklı dini grup var: 'Kıbrıs'ın karmaşık olduğunu düşünüyorsanız, Eski Makedonya Yugoslav Cumhuriyetine gelin'. MCMS, 30 çalışanı ve iki milyon avruluk yıllık bütçesiyle EMYC'ndeki önde gelen STÖlerden birisidir. MCMS'nin uzmanlığı ademi merkezîyet (sorumluluğun dağıtılması, yönetimin merkezi olmaması) ve yerel gelişim, sivil toplum ve diyalogun güçlendirilmesidir.

MCMS ulusal Sivil Platformda etkili bir şekilde rol aldı – bu Platform, uzmanlaşmış ağlar ve sendikaların da dahil olduğu 30'dan fazla örgütten oluşan bir gruptur

(www.gpm.net.mk). Bu, harici ilişkilere açılan bir penceredir. Ayrıca, tüm üyelerin kapasiteleri de genişler çünkü hem deneyimlerini hem de

masrafları paylaşırlar. GPM Platformunun bir parçası olmak her bir örgütün güvenilirliğini ve meşruluğunu artırır. GPM, AB'den kapasite geliştirme için para yardımı aldı; sivil toplumu Ulusal Konseyde temsil etti ve ülkenin AB üyeliği doğrultusundaki gelişimiyle ilgili bir 'gölge rapor' hazırladı.

Bölgesel düzeyde, Balkanlar Sivil Toplum Gelişimi Ağı (www.balkancsd.net) üyelerine daha fazla AB para yardımı erişimi ve eğitimler, eğitim ziyaretleri, yerinde eğitimler ve bilgi paylaşımıyla daha fazla kapasite gelişimi sağladı. CDS Ağı vasıtasıyla, MCMS ortak araştırmalar ve hak arama çalışmaları yaptı, haftalık e-postaları 300 üyeye ulaşmaktadır ve benzer AB Ağlarıyla işbirliği yapabilmektedirler. Ayrıca MCMS, hükümetin toplu iş sözleşmeleri ve AB-EMYC arasındaki ilişkilerde sivil toplumun rolü ile ilgili politikalarında değişiklik yapılması amacıyla (bazen başarıyla sonuçlanan) lobi çalışmaları yürüttü. MCMS, daha güçlü toplu sözleşmeler ve daha güçlü sendikalar oluşturulması için Avrupa Ekonomik ve Toplumsal Konseyi ile çalıştı. Bunların sonucunda AB, Ulusal hükümete MCMS'nin görüşleriyle bir öneri yaptı – ki özellikle bu çok etkili bir yoldu, çünkü EMYC halen AB ile AB'ye katılması konusunda görüşmelerini sürdürmektedir.

Sonuç olarak Saso şunları söyledi:

- Ulusal düzeyde değişikliğe ulaşabilmek için AB'yi etkileyebilmek çok önemlidir.
- Sivil toplumun sesini ağlar, ortaklıklar aracılığıyla birleştirebilmek temeldir.
- Toplu mesajlar STÖlerin profesyonelliğini ve meşruluğunu artırır.
- Sivil Toplum ortak yapılarla ve uzman görüşleri sunarak etkili olabilir.

Ancak esas mesaj şudur: Eğer – birbirlerinden nefret eden- Makedon Kadınlar Örgütü ve İslam Örgütleri daha iyi sivil toplum şartları için birlikte çalışabiliyorsa, bu nefretinizin üstesinden gelmenin çok olumlu sonuçlar doğurabileceğine işaretir.

Çalışmalarıyla ilgili daha fazla bilgi için www.mcms.org.mk adresini ziyaret edebilirsiniz.



Gençlik Ödülünün sahibi Akova Kadınlar Derneği

Association for Historical Dialogue and Research (Tarihsel Diyalog ve Araştırma Derneği) Ada Çapında İşbirliği ödülünü alırken

Aşağıda adları verilen örgütler 2008 Sivil Toplum Ödüllerinin sahipleri oldular:

Eğitim ve Kültür Ödülleri

HASDER Halk Sanatları Derneği
ve

KENTHEA Uyuşturucu Bağımlılığı Bilgi
ve Rehabilitasyon Merkezi

Çevre Ödülleri

Biyologlar Derneği 'Bio Der'
ve

Kıbrıs Deniz Çevrelerini Koruma Derneği
-CYMEPA

Sosyal Cinsiyet Ödülleri

Evde Şiddeti Engelleme Derneği
ve

Akdeniz Spor Derneği

Sağlık Ödülleri

Kıbrıs Kanser Hastaları ve Dostları
Derneği
ve

Kanserlilere Yardım Derneği

Gençlik Ödülleri

Agros Gençlik Kulübü
ve

AKOVA Kadınlar Derneği

Sosyal Katılım Ödülleri

Gelecek Yaşamlar Merkezi
Ve

Kıbrıs Türk Özel Eğitim Vakfı (ÖZEV)

Ada Çapında İşbirliği Ödülleri

Kıbrıs Disleksi Derneği
Ve

Kıbrıs Türk Mimar ve Mühendisler
Odaları Birliği

Ada Çapında İşbirliği için iki İlave Ödül

Tarihi Diyalog ve Araştırma Derneği
Ve

Kıbrıs Uluslararası Barış Elçileri



USAID Kıdemli Program Danışmanı
Kimberly Foukaris, Kanserlilere Yardım
Derneğinden Raziye Kocaismail'e Sağlık
ödülünü verirken

Kıbrıs'taki İngiliz Yüksek Komiseri Peter
Millet, bir Eğitim ve Kültür Ödülü takdim
ederken

Kıbrıs Türk Toplum AB Destek Ofisi
Başkanı Allen Bothorel, CYMEPA'ya Çevre
Ödülünü takdim ederken



Uluslararası Sivil Toplum Forumu, INTRAC, NGO Support Centre (STÖ Destek Merkezi) ve Management Centre (Yöneticilik Merkezi)'nin ortaklığıyla yürütülen 2007-2008 Kıbrıs Sivil Toplumunu Güçlendirme Programının bir bölümüdür. Bu kitapçıkla ilgili sorularınız için llohnqvist@intrac.org adresinden CCSSP Proje Yöneticisi Linda Lönnqvist ile irtibata geçebilirsiniz.